[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

_17.02.2023_                                                                                                      № _330__

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.04.2021 № 184 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Пойковский»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городское поселение Пойковский, в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 27.04.2018 № 374 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.04.2021 № 184 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Пойковский» на «06» марта 2023 года. Место проведения – в зале заседаний МУ «Администрация городского поселения Пойковский», 4 микрорайон, дом 5, пгт. Пойковский, городское поселение Пойковский Нефтеюганского района.
Время начала публичных слушаний 18:00.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава городского
поселения Пойковский
	Председатель
Совета депутатов
городского поселения Пойковский

____________________ И.С.Бородина
	                                            ____________ В.В.Абазов

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

__________                                                                                            № ________

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.04.2021 № 184 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Пойковский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и Уставом городского поселения Пойковский, Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский от 20.01.2023 № 320 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Пойковский» следующие изменения:
1.1. В главу 2 внести следующие изменения:
1.1.1. дополнить абзацем 57 в следующей редакции:
«Собака-проводник – собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника.».
2. Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского
поселения Пойковский
	Председатель
Совета депутатов
городского поселения Пойковский

____________________ И.С.Бородина
	                                            ____________ В.В.Абазов